
Contacto

Teléfono 971849100
Correo Electrónico ajuntament@manacor.org

Dirección Postal

Carrer del convent. 1
(07500) Manacor España
ES53

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024/08 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-09-2024 a
las 09:44 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Manacor
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.manacor.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=pe%2FNGRA5atAQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de prestación de atención a la infancia en las escuelas infantiles
municipales de 0 a 3 años "Nins i Nines" y "Son Boga" de Manacor

gestión del servicio de atención a la infancia, de 0 a 3 añosDescripción 
Valor estimado del contrato 3.858.279,6 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 918.638 EUR.
Importe (sin impuestos) 918.638 EUR.

Clasificación CPV
80110000 - Servicios de enseñanza preescolar.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

España

oferta mas ventajosa

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.manacor.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=pe%2FNGRA5atAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Avda. General Peron, 38 planta 8
(28020) Madrid España

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ENEQUIP SERVEIS INTEGRALS S.L.
NIF B07411598
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Calçat, 6
(07011) Palma España

Contacto

Teléfono +34 971716128
Correo Electrónico fvallespir@enequip.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 863.519,72 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 863.519,72 EUR.

Motivación

Motivación oferta mas ventajosa
Fecha del Acuerdo 04/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: 5 dias naturales a contar desde el siguiente al que haya recibido el requerimiento de formalizacion

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Central de Recursos Contractuales o Registro de entrada del Ayuntamiento de Manacor
Sitio Web https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/Paginas/Default.aspx

Proceso de Licitación

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=jwENGaC2vmnXbxZPUeaOo1evp4V9nnGHIuZPJcKqqcut/5MVFbkXe4fBM2sxICMXdehMpSwgWR33j5jJgL5itTRuJQA4xtD5BG%2BLwfTDna6B0nvVKRzfe4rpHcnlPhSZ&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/Paginas/Default.aspx


Lugar

Sala reunions, 3ª planta

Dirección Postal

c/Convent 1

Sobre A documentacion administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 05/08/2024 a las 09:30 horas

Lugar

sala reunions, 3ª planta

Dirección Postal

c/Convent 1
(07500) Manacor España

Sobre B oferta tecnica o evaluable
mediante juidico de valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 05/08/2024 a las 09:57 horas

Lugar

Sala reunions, 3ª planta

Dirección Postal

c/Convent 1
(07500) Manacor España

Sobre C oferta economica

Apertura sobre oferta económica
El día 20/08/2024 a las 11:00 horas

procedimiento abierto, tramitación ordinaria, sujeto a regularización armonizada y sin divición en lotes
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 01/08/2024 a las 11:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 01/08/2024 a las 11:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Público



(07500) Manacor España

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

1.- Por baja del precio máximo de licitación indicdo en el pliego, hasta 35 puntos.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 41.18Ponderación 
: puntos = (precio licitacion - precio oferta que se valora)x35/precio licitación - precio de laExpresión de evaluación 

oferta más baja
: 0Cantidad Mínima 
: 35Cantidad Máxima 

2.- Compromiso de aportar y adscribir al servicio material didactico, mobiliario de aula o de dormitorio, hasta 10 puntos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 11.76Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

1.- Servicio de comedor como tiempo de actividad educativa del centro y organizacion del personal, hasta 20 puntos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 23.53Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

2.- creación de servicios complementarios, hasta 20 puntos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 23.53Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=xvXKHuoMhfIzjCh w4z%2FXvw%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 01/07/2024

Fecha de publicación 02/07/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:391969-2024:TEXT:ES:HTML

ID 0000014102773 |  2024-000942354 | Thu, 05 Sep 2024 09:44:59:733 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
80543616957214006581338803417885301116 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=xvXKHuoMhfIzjChw4z%2FXvw%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:391969-2024:TEXT:ES:HTML

